
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ m  АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ д Я ^ З Я Ь  ГОРОД УФА
ХАКИМИ0ТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об» август ар//й № лдр «Q&» августа 20̂ г.

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 29 июня 2018 года № 287 «О внесении изменений в 
государственную программу «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан И.Д. Насыртдинова.

Исполняющий обязанности
/ ? 'ч у /  Y  \главы Администрации fliff \ТЛ \

городского округа город Уфа рСор^тивны#:))
Республики Башкортостан | | 1 * у  д о к у м е н т о в И.Д.Насыртдинов

y/i
ЛА М И /S



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 06. 0#. £РЖг.

Изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Исключить из п.4.1.10 раздела 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» следующий абзац:

«раздел N «Деятельность административная и сопутствующие 
дополнительные услуги» в части видов экономической деятельности, 
предусмотренных кодами 81.22, 81.29.1, 81.29.9».

2. Исключить из п.4.1.1.11 раздела 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» следующий абзац:

«раздел N «Деятельность административная и сопутствующие 
дополнительные услуги» в части видов экономической деятельности, 
предусмотренных кодами 81.29.9».

3. Изложить подпункт «а» п.4.2.1.15 раздела 4 «Механизм
реализации подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» в новой редакции:

«целевое назначение и условия предоставления субсидии, 
установленные пунктами 4.1.13, 4.1.14, 4.2.2-4.2.4 раздела 4 Подпрограммы».

4. Дополнить п.4.2.1.16 раздела 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» подпунктами 4.2.1.16.1-4.2.16.3 следующего 
содержания:

«4.2.1.16.1. Показателями результативности использования субсидий 
является степень исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

Оценка эффективности использования субсидий осуществляется путем 
сравнения установленных Договором значений показателей 
результативности использования субсидий и значений показателей 
результативности использования субсидий, фактически достигнутых по 
итогам планового года.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1290 от 06.08.2018
96-05-00119 от 07.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

4.2.1.16.2. Основным показателем результативности использования 
субсидий, предоставленных в целях возмещения части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства в выставочной деятельности, 
является:

- количество сохраненных рабочих мест, ед.
Основными показателями результативности использования субсидий, 

предоставленных в целях возмещения части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей 
по договору(-ам) лизинга, заюпоченному(-ым) с российскими лизинговыми 
организациями, являются:

- количество сохраненных рабочих мест, ед.;
- количество вновь созданных рабочих мест, ед.
4.2.1.16.3. В случае, если по состоянию на 31 декабря года 

предоставления субсидии, полученной в том числе на условиях 
софинансирования из бюджета Республики Башкортостан, допущены 
нарушения обязательств, предусмотренных Договором, и в срок до первой 
даты представления отчетности о достижении значений показателей 
результативности использования субсидии в соответствии с Договором в 
году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные 
нарушения не устранены, объем средств, подлежащий возврату субъектом 
малого и среднего предпринимательства в бюджет городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в срок до 10 мая года, определяется 
следующим образом:

а) для субсидий, предоставленных в целях возмещения части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочной 
деятельности:

- при недостижении показателя результативности «количество 
сохраненных рабочих мест, ед.» возврату подлежат 10 % предоставленной 
субсидии;

б) для субсидий, предоставленных в целях возмещения части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой 
лизинговых платежей по договору(-ам) лизинга, заключенному(-ым) с 
российскими лизинговыми организациями:

- при недостижении показателя результативности «количество вновь 
созданных рабочих мест, ед.» возврату подлежат 10 % предоставленной 
субсидии;

- при недостижении показателя результативности «количество 
сохраненных рабочих мест, ед.» возврату подлежат 20 % предоставленной 
субсидии;

- при недостижении показателей результативности «количество вновь 
созданных рабочих мест, ед.» и «количество сохраненных рабочих мест, ед.» 
возврату подлежат 30 % предоставленной субсидии.».

5. Дополнить п.4.2.3.3 раздела 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к

2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1290 от 06.08.2018
96-05-00119 от 07.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» после абзаца второго абзацем третьим 
следующего содержания:

«транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и 
воздушных судов)».

6. Заменить в п.4.2.3.4 раздела 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» слова «2013 года» словами «2015 года».

7. Изложить приложение № 3.2 к разделу 4 «Механизм реализации 
подпрограммы и контроль за ее выполнением» приложения № 3 к 
муниципальной программе «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» в следующей редакции:

«Приложение № 3.2 
к муниципальной подпрограмме 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной 
программы «Развитие городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Главе Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на получение финансовой поддержки 

«предоставление субсидий в целях возмещения части затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой 

лизинговых платежей по договору(-ам) лизинга, заключенному(-ым) 
с российскими лизинговыми организациями»

Прошу предоставить финансовую поддержку «предоставление субсидий в целях 
возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 
уплатой лизинговых платежей по договору(-ам) лизинга, заключенному(-ым) с 
российскими лизинговыми организациями».

Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства

Наименование субъекта малого или среднего предпринимательства, 
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя:

(полное наименование с указанием организационно-правовой формы)

ОГРН____________________________________ИНН__________________________________
Дата регистрации_________________________________________________________________
Применяемый режим налогообложения___________________________________________

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1290 от 06.08.2018
96-05-00119 от 07.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии

Юридический адрес______________________________________________________________
Почтовый адрес (место нахождения)________________________________________________
Контактный телефон________________ Факс______________ E-mail___________________
Учредитель(и) (Ф.И.О. либо наименование юридического лица с указанием доли в 
уставном капитале)_______________________________________________________________

Руководитель организации (Ф.И.О., телефон) 

Главный бухгалтер (Ф.И.О., телефон)_______

Основной вид экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД):

Осуществляемый вид экономической деятельности, на развитие которого запрашивается 
субсидия (с указанием кода по ОКВЭД):_____________________________________________

Экономические показатели:

Наименование показателя Значение показателя
Количество действующих рабочих мест на момент 
подачи документов
Количество рабочих мест, созданных на предприятии 
на конец года, следующего за годом введения 
предмета лизинга
Количество вновь создаваемых рабочих мест на 
предприятии после получения муниципальной 
финансовой поддержки (субсидии) по итогам года 
предоставления субсидии
Отношение чистой прибыли к выручке субъекта 
малого или среднего предпринимательства от 
продажи товаров, продукции, работ, услуг (без НДС)
Размер уплаченных налогов в бюджет всех уровней 
(без НДС и акциз) за предшествующий год

Сведения об участии в муниципальных, республиканских и федеральных 
программах, в реализации государственного и муниципального заказов, ранее полученных 
бюджетных средствах_____________________________________________________________

(наименования муниципальных, республиканских и федеральных программ, период (год) участия, сумма)

Настоящим выражаю свое согласие на обработку Администрацией персональных 
данных, содержащихся в настоящей заявке и в любых иных документах, представленных 
мною. Администрация может систематизировать, накапливать, хранить, уточнять 
(обновлять, изменять), использовать, распространять (в том числе передавать третьим 
лицам), обезличивать, блокировать и уничтожать персональные данные в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке.

Настоящим подтверждаю, что_______________________________________________
4

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1290 от 06.08.2018
96-05-00119 от 07.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, 
негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных 
бумаг, ломбардом;

- не является участником соглашений о разделе продукции;
- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 

о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, 
за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской 
Федерации;

- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также 
добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных 
полезных ископаемых;

- не имеет просроченных платежей в бюджеты и государственные внебюджетные 
фонды.

Ознакомлен с условиями получения финансовой поддержки и включения 
информации о субъекте малого или среднего предпринимательства в протокол заседания 
комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - 
получателей поддержки, подлежащих размещению в сети Интернет на официальном сайте 
Администрации (www.ufacity.info) и на официальном сайте Уфимского городского фонда 
развития и поддержки малого предпринимательства (www.ufasbfirnd.ru).

Ознакомлен с условием получения информации о принятом решении в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации (www.ufacity.info) и на официальном 
сайте Уфимского городского фонда развития и поддержки малого предпринимательства 
(www.ufasbftmd.ru).

К заявлению прилагаются документы, установленные требованиями 
Подпрограммы, утвержденной постановлением Администрации.

Настоящим______________________________ _______________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

гарантирует достоверность представленных сведений и документов. 

« _____« _________ 20____г о д а _____________________ /_______
(подпись руководителя) (расшифровка подписи)

М.П.».

Управляющий делами
Администрации городского округа город Уфа̂  
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1290 от 06.08.2018
96-05-00119 от 07.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

http://www.ufacity.info
http://www.ufasbfirnd.ru
http://www.ufacity.info
http://www.ufasbftmd.ru

